



مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

دوشنبه ۲۵ مهر ۱۴۰۱



رییس جمهوری چین بر موفقیت ها در حوزه مهار کرونا تاکید و نیاز به رشد سریع اقتصاد را

کم توصیف کرد

رییس جمهوری چین بر موفقیت ها در حوزه مهار #کرونا تاکید و نیاز به رشد سریع اقتصاد را کم توصیف کرد:

روز گذشته گنکره حزب کمونیست چین شروع شد و رییس جمهوری چین در سخنان خود بر لزوم تمرکز بر خودکفایی بویژه در حوزه فناوری تاکید کرد. او دو دوره رییس جمهوری چین بود و در این ۱۰ سال تغییراتی در سیاست های حزب ایجاد کرده است.

تحلیلگران معتقدند ادامه یافتن رهبری آقای شی جین پینگ بر چین زیان‌هایی به اقتصاد کشور و جهان وارد خواهد کرد. او برخلاف دنگ شیائوپینگ، در حال متمرکز کردن قدرت در دستان خود و سرکوب شرکت‌های بزرگ فناوری است.

نرخ رشد اقتصاد چین امسال به دلیل اجرای سیاست تحمل صفر در قبال کرونا و بحران در بخش مسکن به شدت کم خواهد شد و با توجه به دیدگاه های آقای شی، سال آینده و سال‌های بعد نیز نرخ رشد پایین خواهد بود.

بدین ترتیب بازار مواد خام که چین بزرگ‌ترین مصرف کننده آنهاست دچار ضعف خواهد بود. از پیش شاهد تاثیر منفی کاهش نرخ رشد اقتصاد چین بر این بازار بوده‌ایم.

منبع: بورس ۲۴





سالیوان: بایدن با بن سلمان دیدار نمی‌کند

مشاور امنیت ملی آمریکا:

بایدن به ارزیابی مجدد روابطمان با عربستان به سبب ایستادن این کشور در برابر روسیه و علیه منافع ما می‌پردازد. گزینه‌های متعددی در خصوص عربستان از جمله درباره کمک‌های امنیتی به پادشاهی در اختیار داریم. هیچ طرحی برای دیدار رئیس جمهور بایدن با محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در نشست گروه بیست وجود ندارد.

منبع: اخبار بورس

دیپلمات روس: آمریکا گاز را چهار برابر گران‌تر به اروپایی‌ها می‌فروشد

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در وین:

آمریکا گاز طبیعی مایع خود را چهار برابر گرانتر از قیمتی که در داخل خود آمریکا ارائه می‌دهد به اروپایی‌ها می‌فروشد. همبستگی فرآتلانتیک، مانعی برای به دست آوردن پول نیست به خصوص زمانی که، متحدان به صورت داوطلبانه منابع ارزان‌تر گاز را رها کرده باشند.

منبع: اخبار بورس

اروپا: بسته تحریمی علیه ایران روی میز است

بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تکرار ادعاها و اظهارات مداخله‌جویانه درباره حوادث اخیر از بسته تحریمی جدید علیه ایران خبر داد که در دست بررسی وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا قرار دارد.

منبع: بتاسهم





وزیر صمت: روند صادرات رو به رشد است / یکسال با حذف نفت از تراز تجاری کشور فاصله

داریم

رضا فاطمی امین :

حرکت خوب و شتابنده‌ای در صادرات شاهد هستیم. سال گذشته صادرات ما ۴۸/۵ میلیارد دلار بوده است / کل واردات کشور در سال گذشته ۵۲ میلیارد دلار بوده است.

به دنبال آن هستیم که رتبه پیچیدگی ایران که الان ۶۵ است را تا ۴ سال آینده به زیر ۴۰ برسانیم.

منبع: اخبار بورس

تولید شرکت‌های تایر افزایش می‌یابد

قیمت‌گذاری تایر در بستر بورس کالا، یک نرخ‌گذاری کاملا منصفانه عقلایی خواهد بود که همه با آن موافق هستند.

با ورود تایر خودرو به بورس کالا بسیاری از مشکلات قیمت‌گذاری دستوری از بین خواهد رفت. ضمن این که با قیمت‌گذاری دستوری بسیاری از سود شرکت‌ها به دلال‌ها منتقل می‌شود، اما با حذف قیمت‌گذاری دستوری سود فروش تایر به شرکت‌ها و سهام‌داران منتقل خواهد شد.

منبع: اخبار بورس

مذاکرات متوقف شده؛ انتظار اقدامی را نداریم

جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: همانطور که می‌دانید مذاکرات در هفته‌های اخیر متوقف شده و انتظار اقدامی در این زمینه را ندارم. وضعیت موجود مایه تاسف است چون ما خیلی به توافق نزدیک بودیم، باید صبر کنیم.

منبع: بورس نیوز





آخرین وضعیت تخصیص سهام عدالت به جاماندگان

رئیس سازمان خصوصی‌سازی:

افراد تحت پوشش کمیته امداد، بهزیستی و ایثارگرانی که سهام عدالت ندارند، فاز نخست جاماندگان سهام عدالت محسوب می‌شوند که تعداد آن‌ها حدود سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر است.

پرتفوی جاماندگان از قبل در سازمان خصوصی‌سازی پیش‌بینی شده بود، اما یکی از شرکت‌ها در هیات دولت حذف شد و باید جابه‌جایی پرتفو صورت بگیرد تا بتوان امور را پیش برد.

این طرح بعد از هیات دولت باید به هیات تطبیق مجلس برود و چنانچه ایرادی نداشته باشد، لازم‌الاجرا است.

منبع: اقتصاد آنلاین

کنعانی: موضوع توافق وابسته به تصمیم سیاسی دولت آمریکا است

سخنگوی وزارت امور خارجه:

موضع رفع تحریم‌ها از دستور کار جمهوری اسلامی ایران خارج نشده است.

تناقضی در رفتار و گفتار مقامات آمریکایی وجود دارد که باعث عدم تکمیل مذاکرات می‌شود.

به نظر می‌رسد که زمینه‌های فنی و تکنیکی برای بازگشت به برجام وجود دارد. روند مذاکرات در مسیر خوبی قرار دارد و بازگشت به برجام وابسته به تصمیم سیاسی دولت آمریکاست.

منبع: اخبار بورس





افزایش قیمت نفت پس از افت شدید هفته گذشته

قیمت نفت در آغاز مبادلات روز دوشنبه در بازارهای آسیایی در شرایطی با افزایش نسبی روبرو شده که هفته گذشته افت شدیدی را تجربه کرده است.

در حالی که سرمایه‌گذاران بین‌المللی منتظر انتشار آمارهای اقتصادی چین هستند تا وضعیت تقاضای انرژی این کشور را بررسی کنند، کاهش رشد شاخص دلار آمریکا نیز کمک زیادی به افزایش قیمت نفت در آغاز مبادلات هفته جاری کرده است.

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال با ۸۵ سنت افزایش به ۹۲/۴۸ دلار رسیده است، قیمت نفت برنت هفته گذشته بیش از ۶/۴ درصد کاهش یافت.

هر بشکه نفت سبک آمریکا نیز با ۷۳ سنت افزایش ۸۶/۳۴ دلار داد و ستد شده است. قیمت نفت آمریکا نیز هفته گذشته بیش از ۷/۶ درصد کاهش یافت.

تینا تنگ تحلیلگر ارشد موسسه سی ام سی مارکتس بر این باور است که اظهارات رئیس جمهور چین در کنگره حزب کمونیست مبنی بر اجرای سیاست‌های حمایتی از اقتصاد، سیگنال مثبتی را برای چشم انداز تقاضای انرژی ارسال کرده است.

توقف روند صعودی شاخص ارزش دلار آمریکا نیز موجب تمایل بیشتر سرمایه‌گذاران برای خرید کامودیتی به خصوص نفت شده است.





تولید ناخالص داخلی چین در سه ماه سوم قرار است سه شنبه منتشر شود. گرچه انتظار می‌رود رشد چین در این مدت بیشتر از سه ماه دوم شده باشد ولی این کشور همچنان در مسیر ثبت پایین‌ترین رشد اقتصادی در ۵۰ سال اخیر است.

پیش‌بینی می‌شود رشد اقتصادی چین از ۰/۴ درصد در سه ماه دوم به ۳/۴ درصد در سه ماه سوم برسد.

تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند رشد چین امسال به ۳/۲ درصد برسد که این رقم بسیار پایین‌تر از هدف ۵ درصدی دولت پکن است.

به نظر می‌رسد قیمت نفت طی هفته‌های آینده با نوسانات زیادی روبرو خواهد شد زیرا از یک سو کاهش تولید اوپک پلاس موجب محدودیت عرضه خواهد شد و اتحادیه اروپا نیز قصد دارد تحریم‌های نفتی علیه روسیه را اجرا کند.

از سوی دیگر، تقویت ارزش دلار و نگرانی از افزایش بیشتر نرخ بهره نیز مانع از رشد بیشتر قیمت نفت خواهد شد.

منبع: بتا سهم

پادشاه عربستان: ایران به تعهدات هسته‌ای خود پایبند باشد

پادشاه عربستان در جریان سخنرانی سالانه‌اش در سومین سال دوره هشتم مجلس شورای این کشور خواستار همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شد.

منبع: اخبار بورس





خلاصه بازار

آمار معاملات		خلاصه اتفاقات بازار (شاخص‌ها)								
ارزش کل معاملات بورس و فرابورس (با در نظر گرفتن اوراق، صندوق‌ها و بلوک‌ها)	۱۴۰,۳۱۰	آخرین وضعیت شاخص‌ها	شاخص کل	۱,۳۱۱,۲۸۹	پایان معاملات روز قبل	۱,۳۱۱,۸۹۱	میزان تغییرات (واحد)	۱۹۸	میزان تغییرات (درصد)	-۰.۰۲%
ارزش معاملات خرد بورس	۱,۳۲۲	شاخص هموزن	۳۷۶,۵۴۰	پایان معاملات امروز	۳۷۶,۲۰۵	۳۳۵	-۰.۰۹%			
ارزش معاملات خرد فرابورس	۶۳۹	شاخص فرابورس	۱۷,۸۳۸		۱۷,۷۹۸	۴۰	-۰.۲۲%			
ارزش کل معاملات خرد (بدون بلوک‌ها، اوراق مشارکت و صندوق با درآمد ثابت)	۲,۰۰۱	نمادهای تاثیرگذار								
ارزش کل معاملات معاملات بلوکی، اوراق و صندوق‌های درآمد ثابت	۱۳۸,۴۰۹	نمادهای موثر در رشد	شینا - فارس - شیندر	نمادهای موثر در رشد	IFX	خدیزل - وصال - ددانا				
درصد تغییرات در ارزش معاملات نسبت به روز گذشته		نمادهای موثر در افت	حکشتی - کچاد - شفن	نمادهای موثر در افت	IFX	آریا - زاگرس - فغدیر				
ارزش معاملات خرد روز کاری گذشته	۱,۹۷۴	شاخص صنایع مثبت	زراعت - فرآورده‌های نفتی - غذایی - سایر مالی - زغال سنگ - اداره بازرگانی مالی							
درصد تغییرات	۱%	شاخص صنایع منفی	محصولات چوبی - حمل و نقل - بیمه و بازتسهله - دستگاه‌های برقی - وسایل ارتباطی							
سهم بازار از ارزش معاملات ۴ نماد برتر		رشد شاخص	از ابتدا تا ساعت ۱۱:۳۰ زرونی / از ۱۱:۳۰ تا انتهای ساعت معاملات صعودی							
شینا - شستا - پالایش - فولاد	۳۰۹	بازار P/E	۵.۹۷							
سهم ۴ نماد برتر از کل ارزش معاملات	۱۰%	بازار P/S	۱.۸۳							
(ورود/خروج) نقدینگی (میلیارد تومان)	(۱۷۰)	نرخ ارز	۳۴,۸۴۰	ارزش دلاری کل بازار (میلیارد دلار)	۱۷۹					

ارزش معاملات خرد و بلوکی

ارزش کل معاملات خرد (بدون بلوک‌ها، اوراق مشارکت و صندوق با درآمد ثابت) ۲,۰۰۱
ارزش کل معاملات معاملات بلوکی، اوراق و صندوق‌های درآمد ثابت ۱۳۸,۴۰۹


ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس

ارزش معاملات خرد بورس ۱,۳۲۲
ارزش معاملات خرد فرابورس ۶۳۹

برآیند ورود و خروج پول حقیقی در یک ماه اخیر (میلیارد تومان)

میانگین متحرک ۳۰ روزه - ارزش معاملات خرد کل

آنچه گذشت ...



۰۲۱-۸۹۴۸
www.bimeiranbroker.ir





قیمت دلار و یورو دوشنبه ۲۵ مهرماه ۱۴۰۱



منبع: اقتصاد آنلاین

قیمت دلار و یورو دوشنبه ۲۵ مهرماه ۱۴۰۱



منبع: اقتصاد آنلاین

